1.3 O objeto desta contratação tem a natureza de serviço técnico especializado de natureza 

predominantemente intelectual, prestado por empresa especializada, conforme disposto 

no 74, inciso III, alínea <a=, da lei 14.133/21. 

1.4 O custo total da contratação é de R$31.810,00 (trinta e um mil oitocentos e dez reais). 

1.5 O instrumento de contrato será substituído pela nota de empenho, tendo em vista a entrega 

imediata, conforme estabelece art. 95, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021. 

2 FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

2.1 O edifício sede do Poder Legislativo possui atualmente um único elevador com

[...]

14.7 Notificar a contratada de todas as falhas, erros, imperfeições ou irregularidades que 
encontrar na prestação dos serviços, dando-lhe, inclusive, prazo para sua correção. 

15  JUSTIFICATIVA DE ACEITABILIDADE DO PREÇO  

15.1 O valor total dos serviços contratados é de R$31.810,00 (trinta e um mil oitocentos 

e dez reais), considerando que a proposta apresentada está compatível com os valores 
praticados no mercado, conforme contratações similares realizadas por outros 
órgãos, nos termos do artigo 23 da Lei n.º14.133/2021. 

Órgão Público Objeto Contratado (Descrição da Solução) Valor